
Wiadomości Adwokatury 13 sierpnia 2021 r.

Posiedzenie Prezydium NRA 12 sierpnia 2021 r.
Kolejne posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 12 sierpnia 2021
r. w formie hybrydowej.

Gość Prezydium, adw. Przemysław Stęchły, przewodniczący Zespołu ds. zmian w Zbiorze Zasad Etyki
Adwokackiej i Godności Zawodu zreferował dotychczasowe prace zespołu. W jego ocenie tematami
wiodącymi w dyskusji środowiska adwokackiego nt. oczekiwanych zmian w Kodeksie Etyki są:
reklama, success fee, umowa o pracę i współpraca z kancelariami odszkodowawczymi. Jeśli chodzi o
reklamę, adw. Stęchły zaznaczył, że przy tworzeniu nowych zapisów trzeba mieć na uwadze również
uregulowania wynikające z dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE 2018/958 z dnia 28
czerwca 2018 r. w sprawie analizy proporcjonalności przed przyjęciem nowych regulacji dotyczących
zawodów, a także z ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych
nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej. Zwrócił uwagę na konieczność
przeprowadzenia konsultacji środowiskowych oraz analiz zewnętrznych.

Na wrześniowym posiedzeniu plenarnym NRA odbędzie się dyskusja inicjująca oczekiwane zmiany w
Kodeksie Etyki oraz zostanie przedstawiona „mapa drogowa” potrzebna do ich wprowadzenia.

Adw. Mariusz Hassa z izby opolskiej, gość Prezydium, omówił przepisy, na podstawie których działają
nieodpłatne punkty pomocy prawnej i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie oraz sygnały o
planowanych zmianach, zmierzających do szerokiego otwarcia zarówno możliwości korzystania z
tych punktów, jak i prowadzenia obywatelskiego poradnictwa.

Prezydium – zgodnie z propozycją prezesa NRA adw. Przemysława Rosatiego - postanowiło zwrócić
się też do Ministerstwa Sprawiedliwości w trybie dostępu do informacji publicznej z pytaniem czy
trwają prace legislacyjne nad zmianami w ustawie z 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy
prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej oraz o udostępnienie
ewentualnego projektu nowelizacji. Prezydium powierzyło koordynowanie sprawy adw. Bartoszowi
Tiutiunikowi, wiceprezesowi NRA.

Adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji ds. Informatyzacji przy NRA, zreferował bieżące
prace Komisji. Poinformował m.in., że kończy się audyt IT, dotyczący systemu eSOA oraz
bezpieczeństwa cyfrowego.

Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA omówił bieżące sprawy związane ze współpracą NRA z ELSA
Poland. Poinformował, że odbył spotkanie z nowym zarządem ELSA w ubiegłym tygodniu. Przekazał
Prezydium wnioski z rozmów z przedstawicielami stowarzyszenia. Wśród postulatów znalazła się też
propozycja promowania zawodu adwokata, który zajmuje się nie tylko sprawami znajdującymi finał w
sądzie, ale także udziela porad prawnych biznesowi.

Gośćmi Prezydium były także adw. Agata Stajer oraz adw. Magdalena Pająk. Adw. Stajer
podsumowała udział NRA w zakończonym projekcie NETPRALAT 1.0 i zreferowała rozliczenie
finansowe. Projekt NETPRALAT (NETworking to strengthen pre-trial procedural rights by PRActice-
oriented cross-border LAwyers Training) jest europejskim projektem skierowanym do osób
wykonujących zawody prawnicze i zakłada m.in. przeprowadzenie międzynarodowych i krajowych
szkoleń adwokatek/ów prowadzących sprawy karne w zakresie praktycznych umiejętności obrony
praw osób zatrzymanych, podejrzanych i oskarżonych.

Prezydium podjęło kierunkową decyzję o przystąpieniu do projektu NETPRALAT 2.0 i powierzyło adw.
Stajer jego koordynowanie.
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Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawę wyboru brokera w sprawie ubezpieczeń OC
adwokatów. Prezydium upoważniło adw. Stablę do zwrócenia się do trzech podmiotów z prośbą o
przedstawienie oferty.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, poinformował, że 4 sierpnia br., razem z adw. Bartłomiejem
Trętowskim, wiceprzewodniczącym Komisji Informatyzacji NRA, wziął udział w roboczym spotkaniu w
Departamencie Rozwiązań Innowacyjnych Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Było to kolejne
spotkanie, którego tematem była możliwość umieszczenia w publicznej aplikacji mobilnej
mObywatel, wydanej przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów, zdigitalizowanej wersji legitymacji
adwokackiej i legitymacji aplikanta adwokackiego w postaci usługi cyfrowej, która byłaby dostępna
na urządzenia z systemem Android i iOS, jako alternatywna wersja legitymacji. Na wniosek
Departamentu Rozwiązań Innowacyjnych Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Prezydium wyraziło
zgodę na udostępnienie Departamentowi logotypu Adwokatury w zapisie wektorowym na potrzeby
przygotowania wewnętrznej dokumentacji wizualnej, która zostanie przedstawiona Prezydium NRA i
Naczelnej Radzie Adwokackiej. Prezes NRA poinformował też o potrzebie dokonania zmian w uchwale
o korzystaniu z legitymacji adwokata i aplikanta adwokackiego, tak by można było używać
elektronicznej wersji tych legitymacji.

Prezydium NRA zapoznało się z pisemnym referatem adw. dr Agnieszki Zemke-Góreckiej, wiceprezes
NRA, dotyczącym spraw organizacyjnych drugiej części Krajowego Zjazdu Adwokatury we wrześniu
br.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, na wniosek Okręgowej Rady Adwokackiej w Radomiu i
uwzględniając rekomendację Kapituły do spraw odznaczeń, przyznało odznakę „Adwokatura
Zasłużonym” adwokat Bogumile Bartosiak.

Prezydium przyjęło uchwałę powołującą recenzentów pisma „Młoda Palestra” w osobach: adwokat dr
Andrzej Malicki, adwokat dr Łukasz Kodłubański, adwokat Sergiy Skorycki, adwokat Grzegorz Grzon.

Prezydium powołało uchwałą adwokata Jarosława Dawida w skład Zespołu ds. opracowania projektu
zmian w Zbiorze Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu.

Prezydium NRA, uwzględniając wniosek Dyrektora Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych
Naczelnej Rady Adwokackiej, powołało w ramach Instytutu zespół roboczy pod nazwą „Wymiar
Sprawiedliwości - Adwokatura dla przyszłości” pod przewodnictwem adwokata Adama Rogali –
Lewickiego.

Adw. Przemysław Rosati omówił sprawę opracowania dla aplikantów adwokackich jednolitego
materiału informacyjnego o zasadach przebiegu aplikacji adwokackiej. Koordynowanie tego zadania
Prezydium powierzyło adw. Bartoszowi Tiutiunikowi, wiceprezesowi NRA.

Adw. Przemysław Rosati zreferował sprawę zwołania posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady
Adwokackiej, które zostało zaplanowane na 11 i 12 września 2021 r. Prezes NRA przedstawił także
projekt porządku obrad NRA, który Prezydium omówiło.

Adw. Bartosz Tiutiunik zreferował sprawę ewentualnego przystąpienia Naczelnej Rady Adwokackiej
jako organizacji pozarządowej do udziału w charakterze obserwatora w rozmowach kwalifikacyjnych
z kandydatami na urząd sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka. Kadencja obecnego
sędziego, prof. dr hab. Krzysztofa Wojtyczka, upływa w dniu 31 października 2021 r. Lista
kandydatów przedłożona przez ministra spraw zagranicznych 8 marca 2021 r. została odrzucona 9
kwietnia 2021 r. przez Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy. Obecnie trwa nowy nabór
kandydatów. Prezydium NRA postanowiło przystąpić w charakterze obserwatora do procedury
wyłaniania polskiego kandydata na sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka oraz
delegować, jako przedstawiciela NRA, adw. Natalię Klimę-Piotrowską.
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Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe. Prezydium podjęło decyzje w tych
sprawach.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, zreferował sprawy osobowe, w których
Prezydium podjęło decyzje.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Przemysław Stęchły, przewodniczący Zespołu ds. zmian w Zbiorze
Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu, adw. Agata Stajer, adw. Magdalena Pająk, adw. Mariusz
Hassa i adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji ds. Informatyzacji NRA.

Kolejne posiedzenie Prezydium zaplanowano na 19 sierpnia br.

Prezes NRA powołał dwa zespoły: praktyki
adwokackiej i sekcji praktyki prawa
Adw. Przemysław Rosati powołał dwa Zespoły przy Prezesie NRA: do spraw praktyki
adwokackiej i do spraw sekcji praktyków prawa.

Skład Zespołu ds. praktyki adwokackiej przy Prezesie NRA

adw. Magdalena Niegierewicz
adw. Joanna Tkaczyk
adw. Jakub Szczepkowski

Skład Zespołu ds. sekcji praktyków prawa przy Prezesie Naczelnej Rady Adwokackiej

adw. Aneta Bęczkowska-Raczyńska
adw. dr Beata Paxford
adw. dr Kamil Szmid

NRA przystąpi jako obserwator do procedury
wyłaniania polskiego kandydata na sędziego
ETPCz
Naczelna Rada Adwokacka przystąpi w charakterze obserwatora do procedury wyłaniania
kandydatów na sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka z ramienia Polski.
Decyzję podjęto na posiedzeniu Prezydium NRA 12 sierpnia br.

Prezydium zdecydowało również o delegowaniu, jako przedstawiciela NRA, adw. Natalii Klimy-
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Piotrowskiej, przewodniczącej Komisji Praw Człowieka przy NRA. 

Kadencja obecnego sędziego, prof. dr hab. Krzysztofa Wojtyczka, upływa 31 października 2021 r.
Lista kandydatów przedłożona przez ministra spraw zagranicznych 8 marca 2021 r. została
odrzucona 9 kwietnia 2021 r. przez Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy. W związku z tym
obecnie trwa nowy nabór kandydatów.

Sprawę udziału Naczelnej Rady Adwokackiej oraz innych organizacji pozarządowych w procedurze
wyłaniania polskiego kandydata na sędziego ETPCz poruszyli w rozmowie z ministrem spraw
zagranicznych Zbigniewem Rau adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Bartosz Tiutiunik,
wiceprezes NRA podczas spotkania 24 czerwca br.

Na stronie internetowej MSZ (przejdź do strony z formularzami) zamieszczono formularze dla
kandydatów i dokumenty Rady Europy precyzujące warunki udziału w procedurze wyboru na
sędziego, a także uregulowania MSZ dotyczące wyłaniania kandydatów, w tym klauzule informacyjne
wymagane przepisami RODO.

W sprawie wyjaśnień odnośnie do zgłaszania kandydatur prosimy o kontakt drogą e-mailową
(dpt.sekretariat@msz.gov.pl) lub telefoniczny (+ 48 22 523 9319).

Ruszył nabór kandydatów na urząd sędziego
Europejskiego Trybunału Praw Człowieka
Ruszyła nowa procedura wyboru sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka z
ramienia Polski na kadencję 2021-2030. Zgłoszenia należy przesyłać do 7 września br. do
Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Kadencja obecnego sędziego, prof. dr hab. Krzysztofa Wojtyczka, upływa w dniu 31 października
2021 r. Do dnia 3 grudnia 2021 r. władze polskie zostały zaproszone do przedłożenia Zgromadzeniu
Parlamentarnemu RE nowej listy trojga kandydatów.

Lista kandydatów przedłożona przez ministra spraw zagranicznych 8 marca 2021 r. została
odrzucona 9 kwietnia 2021 r. przez Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy. W związku z tym
Ministerstwo Spraw Zagranicznych koordynuje nową procedurę wyłaniania kandydatów na urząd
sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka.

Kandydat na powyższe stanowisko powinien spełniać następujące wymagania:

posiadać obywatelstwo polskie,
korzystać z pełni praw cywilnych i publicznych,
być osobą o najwyższym poziomie moralnym,
posiadać kwalifikacje do sprawowania wysokiego urzędu sędziowskiego albo być prawnikiem
o uznanej kompetencji,
mieć ukończone wyższe studia prawnicze w Polsce lub za granicą i uzyskany tytuł magistra
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lub równorzędny,
posiadać znajomość zagadnień związanych z ochroną praw człowieka,
posiadać rozległą wiedzę prawniczą, w tym zwłaszcza w zakresie prawa polskiego, i
doświadczenie związane z jego praktycznym stosowaniem, lub dorobek naukowy, 
posiadać biegłą znajomość jednego z języków urzędowych Rady Europy oraz przynajmniej
bierną znajomość drugiego języka,
odznaczać się stanem zdrowia umożliwiającym pełnienie obowiązków sędziego.

Kandydaci nie mogą mieć ukończonych 65 lat w dniu 3 grudnia 2021 r. 

Zainteresowane osoby proszone są o złożenie życiorysu wraz z następującymi dokumentami:

kopią dowodu osobistego lub paszportu albo oświadczeniem o posiadaniu obywatelstwa
polskiego,
oświadczeniem o korzystaniu z pełni praw cywilnych i publicznych,
oświadczeniem o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie,
oświadczeniem o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych dla celów niniejszej
procedury,
kopią dyplomu ukończenia wyższej uczelni,
kopiami dokumentów potwierdzających jednoznacznie doświadczenie zawodowe określone w
wymaganiach,
oświadczeniem stanowiącym załącznik nr 1 do zarządzenia nr 1 Ministra Spraw
Zagranicznych z dnia 13 stycznia 2012 roku w sprawie powołania Zespołu do spraw
wyłonienia kandydatów na urząd sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w
Strasburgu.

W przypadku załączenia dokumentów w języku obcym należy dołączyć również ich tłumaczenie na
język polski, dokonane przez tłumacza przysięgłego. Życiorys należy przedłożyć w języku polskim,
angielskim i francuskim według wzoru ustalonego przez Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy.
Można też dołączyć list motywacyjny w języku polskim.

Na stronie internetowej MSZ (przejdź do strony z formularzami) zamieszczono formularze dla
kandydatów i dokumenty Rady Europy precyzujące warunki udziału w procedurze wyboru na
sędziego, a także uregulowania MSZ dotyczące wyłaniania kandydatów, w tym klauzule informacyjne
wymagane przepisami RODO.

W sprawie wyjaśnień odnośnie do zgłaszania kandydatur prosimy o kontakt drogą e-mailową
(dpt.sekretariat@msz.gov.pl) lub telefoniczny (+ 48 22 523 9319).

Osoby zainteresowane proszone są o składanie pisemnych zgłoszeń w zamkniętych kopertach z
dopiskiem „wybór sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka – do rąk własnych” w Biurze
Podawczym Ministerstwa Spraw Zagranicznych lub przesłanie ich listem poleconym na adres:
Departament Prawno-Traktatowy, Ministerstwo Spraw Zagranicznych, al. J. Ch. Szucha 23, 00-580
Warszawa, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 7 września 2021 r. Decyduje data wpływu
zgłoszenia do Ministerstwa.

Biuro Podawcze MSZ czynne jest w dni powszednie w godzinach 8:15-16:15. Dokumenty powinny
być dostarczane w zamkniętych i zaklejonych kopertach.

Tour de Konstytucja w Lublinie i Zamościu
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Kolejna edycja ogólnopolskiego wydarzenia Tour de Konstytucja w Lublinie oraz w
Zamościu, którego współorganizatorem była lubelska Okręgowa Rada Adwokacka, odbyła
się 6 i 7 sierpnia 2021 r. Patronat nad imprezą objął Rzecznik Praw Obywatelskich Adam
Bodnar, jeszcze przed końcem swojej kadencji.

Spotkanie, którego celem było szerzenie idei demokracji, jak i edukacja prawna obywateli, stało się
również okazją do ciekawych spotkań i dyskusji. Wśród zaproszonych gości pojawili się: Danuta
Przywara, wieloletnia prezeska Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, sędzia Piotr Gąciarek, artysta
Zbigniew Hołdys, przedstawiciele Wolnych Sądów - adw. Sylwia Grzegorczyk – Abram i adw. Michał
Wawrykiewicz.

W Lublinie w trakcie pikniku odbyły się dwie debaty z przedstawicielami zawodów prawniczych,
prowadzone przez moderatorów prof. Dr hab. Katarzynę Dudkę z UMCS i adwokata Krzysztofa
Sokołowskiego.

Pierwsza dyskusja pt. Europa kontra Konstytucja RP z udziałem adw. Sylwii Grzegorczyk-Abram, adw.
Michała Wawrykiewicza i sędziego Piotra Gąciarka. Druga pod hasłem Nasza? Konstytucja, w której
udział wzięli Monika Płoska-Piecio (sędzia, Stowarzyszenie Sędziów Polskich Iustitia), Beata Syk-
Jankowska (prokurator, Stowarzyszenie Prokuratorów Lex Super Omnia), dr hab. Sławomir Patyra
(prof. UMCS), adw. Bartosz Przeciechowski (dziekan ORA w Lublinie).

W trakcie wydarzenia przeprowadzono również warsztaty z najmłodszymi, którzy z ogromnym
zaangażowaniem brali udział w konkursach i quizach, prezentując bardzo wysoki poziom wiedzy na
temat Konstytucji i historii naszego kraju.

Natomiast kolejnego dnia podczas wydarzenia w Zamościu gościem specjalnym był prof. Jerzy
Stępień, były prezes Trybunału Konstytucyjnego. Podczas spotkania odbyła się symulacja rozprawy
sądowej, której przewodniczył sędzia Piotr Gąciarek. Rozprawa ta dotyczyła praw i wolności
obywatelskich, których krzewienie jest tematem przewodnim Tour de Konstytucja. I tu też
organizatorzy zapewnili atrakcje dla dzieci.

Finał Tour de Konstytucja miał miejsce 8 sierpnia 2021 roku w Warszawie. Izbę Adwokacka w Lublinie
reprezentował dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Lublinie, adwokat Bartosz Przeciechowski.

Wydarzenia cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem, publiczność brała w nich aktywny udział, a
fantastyczną atmosferę spotkań będziemy wspominać bardzo długo.

Adw. Diana Estreich Florkowska
Adw. Maciej Chorągiewicz
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Konkurs „Adwokatka, która mnie inspiruje” -
termin nadsyłania prac przedłużony

Naczelna Rada Adwokacka wraz z Zespołem
ds. Kobiet przy NRA zapraszają do udziału w
konkursie na esej „Adwokatka, która mnie
inspiruje”. Termin nadsyłania prac został
przesunięty do 16 sierpnia br.
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Konkurs kierowany jest do młodych prawników i
prawniczek – aplikantów i aplikantek adwokackich
oraz adwokatów i adwokatek wpisanych na listę
adwokatów nie wcześniej niż w 2016 r.
(wykonujących zawód maksymalnie przez 5 lat).

Konkurs ma na celu wskazanie, jakie adwokatki
inspirują codzienną pracę i wybory podejmowane
przez młodych prawników i prawniczki, w jaki
sposób kształtują one ścieżkę zawodową, jak
wpływają na sposób wykonywania zawodu i jego
rozumienie. Esej może dotyczyć adwokatek
znanych osobiście uczestnikom lub
uczestniczkom, pełniących funkcję patronek,
współpracowniczek, koleżanek, ale także
adwokatek nieznanych osobiście, a np. z
działalności publicznej, społecznej itp., a także
postaci historycznych.

Aby wziąć udział w konkursie, należy do dnia 16
sierpnia 2021 r. na adres dzial.osobowy@nra.pl
wysłać esej wraz z ze zdjęciem w formacie jpg
oraz podpisanym formularzem zgody.
Szczegółowe informacje dotyczące warunków
konkursu, w tym wymogi dotyczące pracy
konkursowej, znajdują się w regulaminie.

Projekt ten jest częścią projektu Adwokackie
HERstorie, a jego zwieńczeniem będzie udział w
konferencji w Gdańsku w dniu 28 sierpnia 2021 r.

Nagrodzone i wyróżnione prace zostaną
odczytane podczas konferencji „Adwokackie
HERstorie”. Laureaci i laureatki otrzymają również
atrakcyjne nagrody rzeczowe.

Pobierz:

Regulamin

Formularz – zgody Uczestnika/Uczestniczki
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ABA: debata liderów krajowych samorządów
prawniczych
American Bar Association, w ramach dorocznego spotkania 4-9 sierpnia br., zorganizował
debatę liderów krajowych samorządów prawniczych – „Distinguished Guests
Roundtable”. Naczelną Radę Adwokacką reprezentował adw. Wojciech Bagiński –
przewodniczący Komisji ds. Zagranicznych NRA, który jest również adwokatem w stanie
Nowy Jork i wieloletnim członkiem ABA.

Debatę otworzyła prezydent ABA Patricia Lee Refo. Podkreśliła, jak ważną rolę w społeczeństwie
pełnią samorządy i stowarzyszenia prawnicze w czasach, kiedy na świecie obserwujemy wzmożone
ataki na rządy prawa. Przywitała też i przedstawiła następnego prezydenta ABA – adwokata
Reginalda Turnera.

Podczas spotkania dyskutowano nad wpływem pandemii na organizację oraz działanie samorządów i
stowarzyszeń prawniczych, w tym o wpływie organizacji zdalnych rozpraw w internecie na dostęp do
sądownictwa dla obywateli, a także kwestiami dalszego zacieśniania współpracy pomiędzy
reprezentowanymi na spotkaniu samorządami.    

Prezes Kindermann wskazała, że z perspektywy członków DAV niezwykle ważne jest, aby przyszłe
konferencje i wykłady organizowane były w formie zwykłej. Członkowie DAV wskazują, że cenią
wykłady i konferencje zdalne, ale najważniejsza część komunikacji i nauki z nich płynących odbywa
się w bezpośrednim kontakcie, który nie da się odtworzyć w sieci. Prawnicy lubią omawiać problemy,
jakie napotykają w praktyce w przerwach konferencji i w atmosferze poufności. Sieć nie zawsze to
zapewnia.

Prezydent Law Society wskazała na opóźnienia w rozpatrywaniu spraw sądowych w związku z
pandemią. Wskazała, że pomimo gotowości prawników do udziału w rozprawach zdalnych, sądy i
klienci w Anglii i Walii preferują jednak rozprawy tradycyjne. Wskazała, że brak bezpośredniego
kontaktu podczas rozprawy pomiędzy adwokatem a klientem, brak możliwości szczegółowej
obserwacji klienta i świadków przez sąd i ławę przysięgłą w rozprawach zdalnych może negatywnie
wpłynąć na wynik sprawy.

Adw. Wojciech Bagiński m.in. przedstawił sposób organizacji wyborów samorządowych w Izbach
Adwokackich w Polsce w dobie pandemii, co spotkało się z zainteresowaniem większości uczestników

                             9 / 18



debaty, a to w związku z koniecznością zapewnienia możliwości udziału w nadchodzących,
bezpośrednich wyborach w ich samorządach równie znaczącej liczbie adwokatów. 

W szczególności jednak podziękował wszystkim samorządom zagranicznym za współpracę i wsparcie
w walce o praworządność. Podkreślił, że w obecnych czasach niezwykle ważne jest wzajemne
wsparcie, jakie okazują sobie adwokaci i samorządy z różnych państw. Łatwość wymiany poglądów,
myśli i czerpania ze swoich doświadczeń, która pojawiła się w związku z przyśpieszoną digitalizacją
ułatwia utrzymywanie i nawiązywanie mocnych i trwałych więzi. Podkreślił również wagę tego
nowego forum, które ABA otworzyło dla liderów samorządów prawniczych na świecie, a które
powinno zapewnić możliwość jeszcze większej integracji środowiskowej.

Wszyscy goście zgodzili się, że takie forum jest potrzebne – w szczególności w czasie, gdy
obserwujemy ataki na praworządność, sądownictwo oraz media na świecie. Gośćmi debaty byli:
Edith Kindermann (President of the German Bar Association), Margarete von Galen (President of the
CCBE), Derek Sweeting QC (Chair of the Bar Council of England and Wales), I. Stephanie Boyce
(President of the Law Society of England and Wales), Ken Dalling (President Law Society of Scotland),
Hanna Raiha-Mantyharju (President of the Finnish Bar Association), Amirali Nasir (Vice President,
Law Society of Hong Kong), Ruth Crawford QC (Treasurer of the Faculty of Advocates, Scotland),
Nancy Stafford (Chair Elect ABA International Law Section), David Schwartz (Vice Chair for the
International Law Section of the ABA), Donna Evans (International Policy Manager, Law Society of
England and Wales), Lourdes Venes (Secretary General, Inter-American Bar Association), Stefan von
Raumer (member of the Board of the German Lawyers Association/Deutscher Anwaltverein), Moises
Castro Pizaña (President of the Corporate Lawyers Association, Bar of Law of México), Marcos Ríos,
(ABA International Law Section Chair-Elect), a także Zhi Qiang Li (President of the Inter Pacific Bar
Association) oraz Byunghwa Lee, przedstawiciel Korean Bar Association.

Ustalono, że kolejne spotkanie odbędzie się na początku następnego roku.

Zachęcamy do śledzenia stron internetowych American Bar Association. W szczególności
zapraszamy na specjalnie stworzoną stronę internetową, na której można znaleźć ciekawe artykuły
odnośnie wpływu pandemii na firmy prawnicze i samorządy, a także m.in. przywództwa w czasie
kryzysu. (przejdź do strony)

 

UIA zaprasza na Seminarium Prawnicze Kobiet
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Liderek
Seminarium Prawnicze Kobiet Liderek – „Women Leaders of the Bar day” odbędzie się 15
września 2021 roku w godzinach 16:00 - 18:00 (czasu paryskiego). Organizowane jest
przez Komitet Kobiet UIA i odbędzie się w języku angielskim, francuskim i hiszpańskim z
podsumowaniami w tych trzech językach.

Poniżej program spotkania:
(czytaj program)

Udział w seminarium jest bezpłatny. Rejestracja jest obowiązkowa. Link do rejestracji znajduje się
poniżej:

(przejdź do strony rejestracji)

Raport ICC dot. statystyk w polubownym
rozstrzyganiu sporów w 2020
Ukazał się przegląd spraw prowadzonych przez Międzynarodowy Sąd Arbitrażowy ICC
oraz Międzynarodowe Centrum ADR ICC w 2020 r. w formie raportu.

Raport zawiera szczegółowe zestawienie danych kryjących się za ciągłym rozwojem arbitrażu ICC i
mediacji ICC na całym świecie w 2020 roku.

Statystyki wyróżnione w raporcie obejmują m.in. następujące obszary zainteresowań:
-  przedmiot i wielkość sporów,
- prawo właściwe wybrane przez strony czy
 - długość postępowania. 

Pełna wersja raport ICC Dispute Statistics Statistics jest dostępna tutaj: (przejdź do strony z raportem
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)

Adwokaci w 30. Biegu Powstania Warszawskiego
Adwokaci, jak co roku, wzięli udział w Biegu Powstania Warszawskiego, który odbył się 7
sierpnia br. po raz 30. Biegacze w ten sposób upamiętniają Powstańców.

Z uwagi na epidemię, Bieg nie odbył się w roku 2020, a w tym roku organizatorzy zadbali o
bezpieczeństwo uczestników. Biegacze mieli do pokonania tylko jedną, 10-kilometrową trasę, a
startujący podzieleni zostali na osiem grup, ruszających co 15 minut. Ograniczona zostałą też mocno
liczba uczestników.

Adwokaci biorący udział w Biegu mogli przygotować się, a potem odpocząć w Strefie Adwokata,
gdzie również zostali nagrodzeni najlepsi biegacze z adwokackiej grupy. Nagrody wręczał adw.
Przemysław Rosati, prezes NRA. Dla uczestników Biegu NRA przygotowała też zielone czapki z logo
Adwokatury oraz silikonowe bransoletki. W biegu wziął udział i ukończył go z dobrym wynikiem adw.
Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA.

W grupie adwokackiej na dystansie 10 km najszybszą biegaczką była adw. Zuzanna Taranczewska,
najszybszym biegaczem zaś adw. Krzysztof Feluch.

Najstarszym uczestnikiem Biegu w grupie adwokatów był mecenas Janusz Śliwa, a najmłodszą
uczestniczką adw. Anna Nowicka.

Dodatkowo NRA ufundowała nagrody dla najszybszych warszawiaków na mecie z grupy kobiet i
mężczyzn.
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 XLIII Mistrzostwa Polski Adwokatów w tenisie
ziemnym - 27-29 sierpnia

Pomorska Izba Adwokacka w Gdańsku oraz
Komisja Integracji Środowiskowej, Kultury,
Sportu i Turystyki przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej serdecznie zapraszają
wszystkich Adwokatów i Aplikantów
adwokackich do udziału w XLIII
Mistrzostwach Polski Adwokatów w tenisie
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ziemnym, które odbędą się w dniach 27-29
sierpnia 2021 roku na kortach tenisowych
"Arka" w Gdyni.

Zgłoszeń można dokonywać do 20 sierpnia
wypełniając formularz i wysłanie go pocztą na
adres: Pomorska Izba Adwokacka, ul. Chlebnicka
48/51, 80-830 Gdańsk lub e-mail:
ora@adwokatura.gdansk.pl lub faks nr (58) 305
10 79.

Program, oferta hotelowa, szczegóły dotyczące
wpisowego, a także formularz zgłoszeniowy
znajdują się w zalaczniku:

(pobierz program i formularz)

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

7 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wręczał trofea adwokatom, którzy uczestniczyli w
30. Biegu Powstania Warszawskiego i byli najszybsi w grupie adwokackiej. W biegu, jako uczestnik
wziął udział adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA.

9 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu zespołu, którego
zadaniem jest przygotowanie nowej ramowej umowy ubezpieczenia OC adwokatów.

10 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w posiedzeniu Kapituły Odznaczenia
"Adwokatura Zasłużonym".

11 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, rozmawiał z SSO Wojciechem Łukowskim,
Zastępcą Koordynatora Krajowego ds. informatyzacji sądownictwa powszechnego, na temat
zgłaszanych przez adwokatów problemów w funkcjonowaniu Portalu Informacyjnego Sądów
Powszechnych.

12 sierpnia, odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. (czytaj relację)

12 sierpnia, w pogrzebie adw. Jacka Kondrackiego wzięli udział adw. Andrzej Siemiński, koordynator
Referatu Skarg NRA i przyjaciel Zmarłego, adw. Małgorzata Tyszka-Hebda, wiceprezes Wyższego
Sądu Dycyplinarnego i adw. Andrzej Tomaszek, członek NRA. 
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